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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 21. august 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 517 (alm. del) efter ønske fra Zenia Stampe (RV) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 517: 

 

Vil ministeren redegøre for sagsbehandlingstider for ansøgninger om henholdsvis 

asyl, tidsubegrænset ophold, statsborgerskab og familiesammenføring, og vil mini-

steren redegøre for, om ministeren mener, at sagsbehandlingstiderne er accep-

table, og om ministeren vil gøre noget for at nedbringe dem? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende vedrørende 

sagsbehandlingstider for asyl, familiesammenføring og tidsubegrænset opholdstil-

ladelse:  

 

”Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for afgørelser, der er truffet af Ud-

lændingestyrelsen som 1. instans på asylområdet, familiesammenføringsom-

rådet mv. og i sager om tidsubegrænset opholdstilladelse i perioden 1. januar 

2024 til 31. juli 2024: 

 

Område Gns. sagsbehandlingstid (dage) 

Asylområdeti 224  

Familiesammenføringsområdet mv.   134  

Tidsubegrænset opholdstilladelse 99  

 

Sagsbehandlingstiden er beregnet som tiden fra ansøgningens indgivelse til 

sagens afgørelse (tilladelse, afslag, afvisning eller afsluttet uden afgørelse) i 

første instans. Opgørelsen omfatter endvidere genoptagelses- og hjemvis-

ningssager. Hvis den herboende reference i en sag om familiesammenføring 

på baggrund af ægteskab skal stille økonomisk sikkerhed forud for, at en op-

holdstilladelse kan gives, regnes sagsbehandlingstiden til den dag, hvor Ud-

lændingestyrelsen anmoder om sikkerhedsstillelse.” 
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For så vidt angår sager om statsborgerskab ved naturalisation er den gennemsnit-

lige sagsbehandlingstid i 2024 opgjort til ca. 19 måneder pr. 31. august 2024. Sags-

behandlingstiden er beregnet som tiden fra ansøgningens indgivelse til sagens af-

gørelse (tilladelse/optag på lovforslag, afslag, afvisning eller afsluttet uden afgø-

relse). 

 

Generelt bemærkes det at opgørelserne er foreløbige og opgjort på baggrund af 

foreløbige registreringer i udlændingemyndighedernes sagsbehandlingssystemer.  

 

Derudover bemærkes det, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikker-

hed, da sagsbehandlingssystemerne er opbygget som journaliserings- og sagssty-

ringssystemer og ikke som egentlige statistiksystemer. 

 

Det er min opfattelse, at de ovenfor anførte sagsbehandlingstider er acceptable. 

Sagsbehandlingstiderne afspejler således dels sagernes kompleksitet, men også de 

tilgængelige ressourcer. Regeringen ønsker at begrænse den statslig administra-

tion. Hvis sagsbehandlingstiderne skal forkortes, vil det have den modsatte effekt. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 

i ”Til forskel for Udlændingestyrelsens bidrag til brug for ministeriets besvarelse af spørgsmål 127 (alm. del), stillet 

af Indfødsretsudvalget den 22. februar 2024, omfatter opgørelsen ikke asylsager vedrørende ukrainske statsbor-

gere, da særlige forhold gør sig gældende for disse sager. Der blev indgivet et meget stort antal ansøgninger om 

asyl af ukrainske statsborgere i 2022 før vedtagelse af Ukraine-særloven. Langt hovedparten af disse personer er 

siden meddelt opholdstilladelse i medfør af Ukraine-særloven men har for en dels vedkommende opretholdt asyl-

ansøgningen. Behandlingen af asylsager vedrørende ukrainske statsborgere var efterfølgende berostillet i Udlæn-

dingestyrelsen i perioden fra den 24. februar 2022 til den 12. oktober 2023 i forlængelse af, at Flygtningenævnets 

koordinationsudvalg i denne periode berostillede asylsager vedrørende ukrainske statsborgere i Flygtningenæv-

net. Sagsbehandlingstiden i asylsager vedrørende ukrainske statsborgere vil derfor i de fleste tilfælde være atypisk 

lang og vil – hvis indregnet i det samlede gennemsnit – kunne give et ikke retvisende billede af den reelle sagsbe-

handlingstid.” 

 

                                                           


